Considerando a carteira de investimentos do INPREV, percebe-se a ausência do índice IRF-

M, atrelado aos papéis pré-fixados. Diante as considerações acima, oportunamente, o Comitê 

decidiu por resgate total do fundo SANTANDER RF REF DI TP PREMIUM FIC FI (CNPJ 

09.577.447/0001-00), aproximadamente R$ 12.300.000,00 (doze milhões e trezentos mil reais) e 

redistribuir da seguinte forma: R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais) no fundo SANTANDER IRF-

M TP (CNPJ 13.455.197/0001-03) e aproximadamente R$ 6.300.000,00 (seis milhões e trezentos 

mil) no fundo SANTANDER IRF-M1 PREMIUM RF FI (CNPJ 10.979.025/0001-32). Todos os fundos 

pertencem ao ART. 7º I b. Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata que lida vai 

por todos assinada.